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SPF  KIVIK  vill  förebygga  bedrägerier  mot  äldre  med  hjälp  av    

Petra  Stenkula,  Polischef  i  Malmö  
  

Onsdagen  den  7  september  hade  SPF  Kivik  bjudit  in  Malmö  Polischef,  Petra  
Stenkula  för  att  berätta  om  polisens  arbete  generellt  men  med  tyngdpunkt  på  
bedrägerier  mot  äldre.  Därmed  vill  SPF  Kivik  också  dra  sitt  strå  till  stacken  att  
förebygga  brott  i  samhället,  genom  upplysning.  

Då  detta  ämne  är  på  många  människors  läppar,  hade  många  pensionärer  i  
föreningen  hörsammat  inbjudan,  vilket  innebar  att  Äpplegården  var  i  det  närmaste  
full.  

Speciellt  viktigt  var  detta  också  då  det  nu  är  valtider,  och  politiker  från  när  och  fjärran  
känner  sig  pressade  att  vinna  just  pensionärernas  röster,  från  de  som  prioriterar  
frågan.  

Efter  en  kort  inledning  av  polischefen  kring  polisorganisationen  samt  polisens  
prioriteringar/mål,  som  är  att  förebygga  och  utreda  brott,  kom  hon  snabbt  in  på  
avdelning  bedrägerier.  

Petra  Stenkula  började  med  att  berätta  att,  i  Sverige,  under  årets  första  7  månader,  
har  mer  än  104  000!!!!!  Bedrägerier  anmälts.  (Men  mörkertalet  är  stort).  Bland  de  
bedrägerier  som  ökar  mest-  och  kommer  att  fortsätta  öka-  är  Cyberbrott  (på  internet)  
samt  bedrägerier  av  typen  ”Vishing”  och  ”Phishing”  

Dess  två  varianter  är  de  bedrägerier  som  sker  i  form  av  mailutskick  (fakturor,  ofta  
från  ”kända”  företag,  typ  Post  Nord,  Svea  Inkasso  mm,  eller  uppringningar  på  
telefonen  (där  de  utgör  sig  från  att  vara  t.ex.  från  banken  eller  t.o.m.  polisen)  samt  via  
SMS  

Bedragarna  söker  efter  att  få  tillgång  till  bankkoder,  konton,  eller  ber  dig  att  trycka  på  
en  länk.  

Petra  visade  autentiska  filmklipp  på  hur  detta  kan  gå  till  och  det  som  skrämde  mest  
är  kanske  hur  trovärdiga  bedragarna  kan  vara.  MEN  LÅT  DIG  ALDRIG  LURAS.  

LÄMNA  ALDRIG  UT  NÅGON  KOD  ELLER  KONTONR  OCH  TRYCK  ALDRIG  PÅ  
EN  LÄNK  DU  INTE  BETT  OM.  

Bedragarna  är  ”fega  krakar”  och  medelåldern  på  de  utsatta  är  87  år!!!!!!!  Dessvärre  
lyckas  hela  50%  av  de  nämnda  bedrägerityperna.  En  siffra  som  de  flesta  nog  anser  
ska  ner  till  0%  

Petra  förde  ner  sitt  anförande  och  efterföljande  frågestund  till  en  praktisk  vardaglig  
nivå,  vilket  bidrog  till  att  de  närvarande  uppskattade  hennes  närvaro  alldeles  särskilt.  
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”Så  synd”  att  t.ex.  YA  inte  var  närvarande,  trots  inbjudan,  som  hade  kunnat  förmedla  
verkligheten  till  så  många  fler  äldre  och  därmed  bidraga  till  att  förebygga  framtida  
bedrägerier.  Måhända  är  denna  lilla  verksamhet  inte  så  viktig  i  dessa  valtider?  

Medlemmarna  bjöds  på  kaffe  tårta  och  fri  entré.    

Föreningens  tf.  ordförande  Gertie  Stenkula  berättade  därefter  om  föreningens  
aktiviteter,  cirklar  och  framtida  mål.  Laila  Kindberg  berättade  också  om  föreningens  
kommande  reseprogram.  

En  lyckad  eftermiddag  som  innehöll  upplysning,  ökad  medvetenhet,  eftertänksamhet,  
information  och  mycket  glädje.  

  

Kivik	  den	  7	  september	  2022	  

Josef	  Sendowski	  
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